
terça-feira, 10 de feVereirO de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  3
TRANSPORTE DE CARGAS RODOSUL LTDA

CNPJ 02.341.881/0040-46, torna público que requereu da SEMA 
a renovação da L.O, para a atividade de transporte rodoviário de 
cargas perigosas, na Folha 29,Qd.01,Nova Marabá,Marabá/Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Dispensa de Licitação - 015/09. Obj: Aquis. de produtos 
agropecuários, produzidos por agricultores familiares, de 
Associações atendidos pelo PRONAF, destinados a atender 
a clientela de alunos que fazem parte do programa de 
alimentação escolar do ens. Fund. –PNAE e de Educação de 
Jovenes e Adultos –EJA, do munic. de Parag./Pa no período de 
fevereiro a julho/2009. Onde participarão: Jucileide de Barros 
Cavalcante; Antonio Ferreira da Silva; Liciete dos Santos Costa; 
Marilda Arantes de Oliveira; Valmir Pereira de Oliveira; Tereza 
Pacheco Bazoni; Antonio Carlos Soares Bessa; Maria Edite de 
Jesus Almeida; José Carlos Ferreira Carvalho; Afonso Gomes 
de Oliveira; Edmar Fernandes da Silva; Izana Maria Pereira da 
Silva; Antonio Ferreira de Souza. Local: Sala de Licitação. Pgm. 
10/02/09.
TORNAR SEM EFEITO o Pregão Presencial 9/2008-00088, 
e Pregão Presencial 9/2008-00089, publicados no DOE 
nº.31.305 de 26/11/08. Paragominas, 10/02/09.
ERRATA das Publicações do DOE nº.31.336, de 13/01/09, do 
Convênio – 002/09. Onde se lê: classif. func. prog: 2.024. Leia-
se: classif. Func. prog: 2.041, e Convênio – 005/09. Onde se lê: 
classif. func. prog: 2.050. Leia-se: classif. Func. prog: 2.041. 
Pgm.: 10/02/09.
Convênio 016/2009. PMP/Com interveniência da Secret. 
Munic. de Assist. Social e o Abrigo João de Deus – Casa São 
Vicente de Paulo. Obj:Const. obj. do presente instrumento, a 
coop. financeira entre a Prefeitura Munic. de Paragominas e o 
Abrigo João de Deus, para viabilizar o atendimento assistencial 
prestado a pessoas idosas, doentes e abandonados pela Casa 
São Vicente de Paulo, na cidade de Paragominas/PA. Valor: 
R$ 21.450,00. classif. func. Prog: 2.044. elem. de desp: 
3.3.90.39.00.Período:04/02/09 a 31/12/09.Rec:Conta Corrente 
nº.24.453-8-Piso de Alta Complexidade I. Data da Ass: 04/02/09. 
Assin: Adnan Demachki – Pref. Munic. de Parag; Dyjane Chaves 
dos Santos Amaral – Secret. Munic. de Assist. Social; Ir. Emilia 
Estevan dos Santos – Pte. do Abrigo João de Deus.
CONTRATO - 125/09 –Convite 1/2008-00065, PMP/
FRANCISCO SOARES FELÍCIO. Obj:Cont. de serv. de 
transportes aéreo, objetivando atender a Secret. Munic. de 
Governo, em viagens emergenciais dentro do Est. do Pará, para 
exerc./2009. Valor:R$ 138.000,00. Func.Prog:2.003. Elem. de 
desp:3.3.90.39.00. Vig.:16/01/09 a 31/12/09. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan Demachki.
CONTRATO - 176/09 –Convite 1/2008-00066, PMP/
RÁDIO E TELEVISÃO jARANA LTDA. Obj:Cont. de serv. de 
publicidade em emissora de rádio, objetivando a veiculação do 
progr. diário BOM DIA PREFEITO, para o exerc./2009. Valor:R$ 
28.000,00. Func.Prog:2.003. Elem. de desp:3.3.90.39.00. 
Vig.:02/02/09 a 31/12/09. Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de 
Desp:Adnan Demachki.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUz DO ARARI

PODER EXECUTIVO
CONTRATO Nº001/09

Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Antonio Cornélio de Souza
Classificação Funcional programática 10.122.0042.2032
Período 06 Meses
Valor: R$ 1.092,00

CONTRATO Nº002/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Régia Cristina Pereira dos Santos
Classificação Funcional programática 10.122.0042.2032
Período 06 Meses
Valor: R$ 579,00

CONTRATO Nº003/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Cesimar Rodrigues Pamplona
Classificação Funcional programática:  04122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$  415,00

 CONTRATO Nº004/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Mario Rubens Rodrigues da Trindade
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº005/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Vairton dos Santos  Pamplona
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº006/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Givanildo Leal de Leal
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº007/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Aldo José da Costa Araújo
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº008/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Estevão Maurício Ribeiro
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 622,00

CONTRATO Nº009/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Edrizio  Sacramenta Pereira
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº010/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Izaias de Jesus dos Santos
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº011/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Vanderson Mariano da Silva Leal
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº012/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Frank Marcelo Araújo Gemaque
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº013/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Marciliano  Ramos Figueiredo
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº014/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Evilásio Pamplona Leal Junior
Classificação Funcional programática 15.122.0037.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº015/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Edivaldo Ferreira Pereira
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº016/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Raimundo Gemaque do Egito
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº017/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Elizeu Beltrão Barbosa
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº018/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Carlos Alberto Alcantara
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº019/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Edílson Jorge dos  Anjos Ferreira
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº020/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: José Raimundo Tavares Barbosa
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº021/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Alfredo dos Santos  Pereira Neto
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº022/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Geovandro  Gemaque do Egito
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 459,00

CONTRATO Nº023/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Belarmino da Costa Pamplona
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº024/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Douglas Pereira da Costa
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº025/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Edinei de Souza Rodrigues
Classificação Funcional programática 13.122.0042.2022
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº026/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Roner  Amado  Pamplona  da  Silva
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 622,00

CONTRATO Nº027/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Felipe Pereira Tavares
Classificação Funcional programática 15.122.0042.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 622,00

CONTRATO Nº028/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Leidielma Trindade  Mauricio
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2004
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº029/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Rita do Socorro da Silva
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº030/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Raimundo dos Santos Leal
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº031/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Erivaldo Medeiros Serafim
Classificação Funcional programática 04.122.0037.2027
Período 06 Meses
Valor: R$ 415,00

CONTRATO Nº032/09
Contratante: Município de Santa Cruz do Arari.
Contratado: Georgina de Sena Vilar
Classificação Funcional programática 10.122.0042.2032
Período 06 Meses
Valor: R$ 579,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO –SEMAB -
SANTARÈM - PARÀ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2009 – SEMAB

Objeto: Aquisição de serviços de telefonia móvel. ABERTURA: 26 
de fevereiro de 2009 às 15:00h. O Edital e informações poderão 
ser obtidos na SEMPLAN, Santarém / PA, no horário de 08:00 
às 13:00h, ou informações pelo telefone (0xx93) 3523-2776 ou 
pelo E-mail: licitações@santarem.pa.gov.br

Santarém, 09 de fevereiro de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro da CPL - PMS


